[image: Герб_Новгородского_района]

Российская Федерация
Новгородская область Новгородский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБИЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.12.2020 № 269/1
д. Трубичино

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Плана мероприятий по предупреждению пожаров в отопительный период 2020-2021 гг. на территории Трубичинского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года N 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Трубичинского сельского поселения, рассмотрев и обсудив, представленный комиссией по ЧС и ОПБ проект плана мероприятий по предупреждению пожаров в отопительный период 2020-2021гг. на территории Трубичинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по предупреждению пожаров в отопительный период 2020-2021 гг. на территории Трубичинского сельского поселения (приложение № 1).
2. Руководителям организаций, учреждений, находящихся на территории поселения, независимо от форм собственности, принять к исполнению мероприятия в части, их касающейся.
3. Контроль за выполнением плана мероприятий возложить на ведущего служащего Администрации сельского поселения Митякова Д.Е.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Трубичинский официальный вестник» и разместить на официальном сайте Трубичинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.трубичино.рф.

Заместитель Главы администрации
сельского поселения                                                           О.В. Прошина

Приложение № 1

План
мероприятий по предупреждению пожаров в отопительный период
2020-2021 гг. на территории
Трубичинского сельского поселения

	№
п/п
	Наименование
мероприятий
	Сроки
проведения
	Ответственные

	Финансирование
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Обновить информационные стенды (уголки) по пожарной безопасности в зданиях администрации с учетом мер пожарной безопасности в условиях низких температур
	ноябрь-март

	Митяков Д.Е.

	Бюджет поселения

	2
	Проведение противопожарного инструктажа с жителями частного сектора (под роспись) и
многоквартирных домов
	ноябрь-апрель

	Митяков Д.Е.
Члены КЧС и ОПБ, работники администрации;
УК, ТСЖ

	не требуется

	4
	Проведение проверок соблюдения правил пожарной безопасности в подведомственных учреждениях, на объектах частного жилого сектора, на нежилых объектах
	ноябрь-апрель
	Руководители
организаций,
частный сектор – Митяков Д.Е., члены КЧС и ОПБ

не требуется

	5
	Провести работу по созданию условий эксплуатации противопожарных водоемов, гидрантов, а также подъездных путей к ним в зимнее время

постоянно
	Митяков Д.Е.

	не требуется

	6
	Проведение необходимых мероприятий в период чрезвычайной пожарной опасности, установление особого противопожарного режима
	по отдельному плану

	глава администрации,
КЧС и ОПБ

	Бюджет поселения

	7
	Расчистка противопожарных проездов к объектам и жилым зданиям, подъездов к пожарным водоёмам в зимний период
	ноябрь-март
	Митяков Д.Е.
	Бюджет поселения

image1.png